
 
 

COMUNE DI FELINO 

 

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR) 
TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661 

Web: www.comune.felino.pr.it - E-mail: cfelino@comune.felino.pr.it 

C.F. e P. IVA: 00202030342 

 

 

O R D I N A N Z A  DIRIGENZIALE 
 

N°  13 DEL 12/04/2017 

 

 

OGGETTO: INTERVENTI PROVVISORI SULLA VIABILITA' DEL TERRITORIO COMUNALE IN 

OCCASIONE  DELLA “FIERA DI SAN BERNARDO 2017”. 

 

IL RESPONSABILE   SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

Visto il D.Lgs n. 285 del 30.04.1992 ed in specie l’art. 7 che da facoltà ai Comuni di disporre, per il 

tempo strettamente necessario, la sospensione della circolazione di tutte o di alcune categorie di utenti 

per motivi di incolumità pubblica ovvero per urgenti e improrogabili motivi attinenti alla tutela del 

patrimonio stradale o ad esigenze di carattere tecnico; 

 

Visto il Reg. d’esecuzione del richiamato T.U. approvato con D.P.R. n° 495 del 16.12.1992; 

 

Visto il TUEL D.lgs 267/2000; 

 

Tenuto conto della richiesta dell’Ufficio Commercio volta ad ottenere l’istituzione di divieto di sosta 

con rimozione forzata e circolazione a tutti i veicoli nelle vie sottoindicate, in occasione della “Fiera 

di San Bernardo 2017”; 

 

Visto il nulla osta della Polizia Municipale in data 12.04.2017; 

 

Ritenuto di dover adottare provvedimenti di natura temporanea al fine di agevolare la circolazione 

dei mezzi privati e pubblici, nonché di migliorare gli aspetti di sicurezza stradale; 

 

DISPONE 

 

L’istituzione di DIVIETO ASSOLUTO di CIRCOLAZIONE (escluso forze dell’ordine, mezzi di 

soccorso e residenti) e DIVIETO DI SOSTA con relativa RIMOZIONE FORZATA, nei seguenti 

giorni e orari : 

 

- dalle ore 06,00 del giorno 19 Aprile alle ore 20,00 il giorno 3 Maggio  2016 in piazza 

Miodini (fronte Municipio, zona fronte Banca fino al Bar Mercury e zona fronte bar Jolly 

escluso mezzi Tep), per montaggio e smontaggio giostre; 

- dalle ore 06,00 alle 15,00 i giorni 22 e 29 Aprile 2017 in piazza Miodini (zona stradale), via 

Verdi (da piazza Miodini al distributore di carburante escluso) e tratto di via Carducci da 

piazza Ubaldi all’incrocio della chiesa, per mercato settimanale; 

- dalle ore 06,00 alle ore 20,00 del 23 Aprile 2017, in piazza A. Miodini, via Carducci, piazza 

Ubaldi e via Verdi (da piazza Miodini al distributore di carburante escluso) per mercato 

straordinario. 

 

Inoltre si istituisce la sospensione in piazza Miodini della disciplina della SOSTA ORARIA 

(disco orario) dal 19 Aprile al 3 Maggio. 

 



Si istituisce il SENSO UNICO di CIRCOLAZIONE il giorno 23 Aprile (dalle 6,00 alle 20,00) 

in via Garibaldi nel senso di marcia Via Roma – via Baldi. 

 

Si dispone altresì che dal 19 Aprile a 3 Maggio la fermata bus di piazza Miodini verrà spostata 

fronte Bar Jolly, mentre per il giorno 23 Aprile verrà spostata provvisoriamente tutto il giorno in via 

S. Allende 

 

La presente ordinanza entrerà in vigore al momento dell’apposizione della relativa segnaletica 

stradale di divieto di sosta e rimozione forzata a cura degli operai comunali sotto indicazione 

dell’U.T.C. 48 ore prima dell’evento, mentre la posa delle transenne per la chiusura del traffico sarà a 

cura della Protezione Civile, ai sensi del “Nuovo Codice della Strada” e sarà resa nota mediante 

pubblicazione presso l’Albo Pretorio Municipale. 

 

I trasgressori saranno puniti  norma di legge.  

 

Copia della presente Ordinanze viene trasmessa a : 

- Comando Provinciale VV.FF.; 

- Al servizio emergenza 118; 

- Alla Questura di Parma; 

- Al Comando Compagnia Carabinieri di Parma e Sala Baganza; 

- Tep spa; 

- Ireti spa. 

 

 

LG/nb 
 

  
 

Dal Municipio, lì 12/04/2017 
firmato digitalmente  

IL   DIRIGENTE 
           Lorenzo Gherri / INFOCERT SPA 


